
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 – 12100 – Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto Il CCNL di comparto per il triennio 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

Visto Il Decreto Direttoriale AOODPIT 1897 del 17 luglio 2024 - Bando relativo alla 

procedura valutativa di progressione per l’accesso all’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione, ai sensi del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 12 aprile 2024, n. 74; 

Visto Il Decreto ministeriale 9 agosto 2024, n. 172 – Immissioni in ruolo del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno scolastico 2024/2025 DSGA 

– Direttori Servizi Generali e Amministrativi (ora Funzionario dell’elevata 

qualificazione); 

Visto Decreto prot. n. 13916 del 22 agosto 2024 di approvazione della graduatoria 

definitiva relativa alla procedura valutativa succitata;  

Visto L’avviso prot. n. 13919 del 22 agosto 2024 inviato tramite e-mail agli interessati e 

con cui i candidati in posizione utile all’immissione in ruolo per l’a.s. 2024/25 

venivano invitati alla scelta della provincia e della sede, per comunicare che in 

relazione al contingente assunzionale autorizzato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito; 

Visto Il decreto dell’USR Piemonte – Ufficio I – prot. n. 14014 del 26.08.2024, avente ad 

oggetto: “Decreto Direttoriale AOODPIT 1897 del 17 luglio 2024 - Bando relativo 

alla procedura valutativa di progressione per l’accesso all’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione, ai sensi del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 12 aprile 2024, n. 74. Decreto ministeriale 9 agosto 2024, n. 172 – Immissioni 

in ruolo del personale amministrativo, tecnico e ausiliario (A.T.A.) per l’anno 

scolastico 2024/2025 DSGA – Direttori Servizi Generali e Amministrativi (ora 

Funzionario dell’elevata qualificazione). AVVISO ESITO ABBINAMENTO CANDIDATO 

PROVINCIA SEDE”; 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 – 12100 – Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

2 

 

Ritenuta La competenza degli Uffici di Ambito Territoriale per la formalizzazione 

dell’assegnazione della sede e dell’immissione in ruolo; 

Vista La nota del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per il personale scolastico, prot. n.  129323 del 26.08.2024, 

avente ad oggetto: “Conferimento di incarichi di elevata qualificazione da Direttore 

dei Servizi Generali e Amministrativi (D.S.G.A.) e di sostituzione del titolare di 

incarico del D.M. n. 132/2024 attuativo dell’articolo 57 C.C.N.L. 2024 – Format di 

decreto”; 

Considerato Che la citata nota contiene la facoltà, per il responsabile dell’ufficio di Ambito 

territoriale, di delegare, per il conferimento degli incarichi in commento, il 

Dirigente scolastico dell’istituzione scolastica interessata. 

Visto Il proprio decreto, prot. n. 7320 del 27.08.2024, di progressione, ai sensi dell’art. 

58 del CCNL di comparto per il triennio 2019-2021 del 18 gennaio 2024, dall’Area 

degli Assistenti a quella dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, del personale 

collocato in posizione utile nella graduatoria conclusiva della procedura valutativa 

di progressione citata in premessa, con decorrenza giuridica ed economica al 1° 

settembre 2024; 

Considerato Che il citato decreto, prot. n. 7320 del 27.08.2024, contestualmente attribuiva al 

personale interessato l’incarico di Elevata Qualificazione di Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi (D.S.G.A.) presso l’istituzione scolastica prescelta, la 

quale costituisce sede di servizio provvisoria per l’a.s. 2024/2025; 

Vista L’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

2025/26, 2026/27, 2027/28; 

Vista L’Ordinanza ministeriale n. 36 del 28.02.2025 sulla mobilità personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26, in particolare l’art. 24, comma 5; 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 – 12100 – Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

3 

 

Vista La propria nota, prot. n. 2534 del 07.03.2025, avente ad oggetto: “monitoraggio 

sulla facoltà di conferma dell’attuale sede di servizio provvisoria riconosciuta al 

personale inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione neo 

immesso in ruolo a decorrere dall’a.s. 2024/2025”; 

Viste Le risposte pervenute in merito all’esercizio, o meno, della facoltà di conferma 

dell’attuale sede di servizio provvisoria da parte del personale interessato; 

 

DECRETA 

 

Il personale di cui alla tabella seguente, inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’elevata 

qualificazione, neo immesso in ruolo nell’anno corrente su sede provvisoria da procedura valutativa 

è confermato nella sede di servizio precedentemente individuata e indicata in corrispondenza di 

ciascun nominativo, acquisendone la titolarità. 

 

Il corrente anno di servizio, svolto sulla sede confermata, è valido ai fini della maturazione del 

triennio di permanenza obbligatoria ai sensi dell'art. 35, comma 5 bis, D.lgs. 165/2001 e tale è resa 

indisponibile per le operazioni di mobilità. 

 

La citata conferma riguarda i seguenti nominativi: 

 

Cognome Nome Prov. Cod. Mecc. Sede d’incarico Denominazione Sede  

PERUGINO LUISA Cuneo CNPS05000D 

BRA - "G.GIOLITTI-

G.B.GANDINO" 

SALUZZO ROBERTA Cuneo CNPC030005 SALUZZO - "G.B.BODONI" 

RAPETTI ARIELA Cuneo CNTD04000P CUNEO - "F. A. BONELLI" 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 – 12100 – Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

4 

 

Cognome Nome Prov. Cod. Mecc. Sede d’incarico Denominazione Sede  

GIACCARDI MONICA Cuneo CNIS01600L BRA - "E. GUALA" 

PIESCO LUCIANO Cuneo CNIS014001 SALUZZO - "C. DENINA" 

GIACCONE BARBARA Cuneo CNIC839005 

BERNEZZO - "DUCCIO 

GALIMBERTI" 

MORCALDI LUCIA Cuneo CNIS019004 ALBA - "L. EINAUDI" 

GENNARO 

CARMELO 

MARCELLO Cuneo CNPS010003 FOSSANO - "G.ANCINA" 

FARACI PAOLA Cuneo CNIC855003 

ALBA – “QUARTIERE 

MORETTA” 

CRAVERO MAURA Cuneo CNIC84500C VERZUOLO 

GHIONE ONORATA Cuneo CNIC85100Q 

SAVIGLIANO - "SANTORRE 

SANTAROSA" 

INGO GAETANO Cuneo CNPS030008 

ALBA – “LEONARDO 

COCITO” 

GHIBAUDO NOEMI Cuneo CNIC85200G 

SAVIGLIANO - "PAPA 

GIOVANNI XXIII" 

LA POLLA MAURIZIO Cuneo CNIC854007 

ALBA – “QUARTIERE PIAVE 

S.CASSIANO” 

MARCONETTO LILIANA Cuneo CNIS02200X 

SAVIGLIANO - "ARIMONDI-

EULA" 

 

Contestualmente, ai nominativi indicati nella tabella è confermato l’incarico di Elevata 

Qualificazione di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi (D.S.G.A.) presso l’istituzione 

scolastica ivi indicata per il triennio dal 1° settembre 2024 al 31 agosto 2027. 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

Area Organizzativa n. 4 - Ufficio gestione organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 

Responsabile di Area: Matteo ROSSI, Tel.  0171/318569 – VOIP 81769, E-mail matteo.rossi16@istruzione.it 

Funzionario: Alessandro COSENTINO, Tel. 0171/318568 – VOIP 81768, E-mail alessandro.cosentino10@istruzione.it 

Riferimento: Sabrina LICALSI, Tel.  0171/318513 – VOIP 81713, E-mail sabrina.licalsi@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 – 12100 – Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

5 

 

 

Resta, pertanto, immutata la formalizzazione del citato incarico individuale effettuata, a suo tempo, 

sulla base della delega conferita con il provvedimento dell’Ufficio in intestazione, prot. n. 7320 del 

27.08.2024, dal Dirigente scolastico dell’istituzione scolastica interessata. 

 

 

Il Direttore Generale  

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

  
Ai Dirigenti Scolastici della provincia 

 
 Alle OO.SS. del Comparto Scuola della 
provincia 

 

 

 

 
 

Al personale interessato 

Sul sito di questo Ufficio 
www.istruzionepiemonte.it/cuneo 

mailto:matteo.rossi16@istruzione.it
mailto:alessandro.cosentino10@istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/cuneo

		2025-03-13T16:40:34+0100
	STEFANO SURANITI


		2025-03-14T10:53:21+0100
	protocollo




